
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 1 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

03

04

05

06

CONTRIBUICOES PARA SEG. SOCIAL, CGA E ADSE:                                     

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

03.03

04.01

04.02

05.02

05.03

05.05

06.01

06.02

06.03

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES E ADSE:                                             

TAXAS:                                                                          

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:                                                

JUROS - FAMILIAS                                                             

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS:                                        

SOCIEDADES FINANCEIRAS:                                                         

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

05 - PROTECÇÃO SOCIAL

02 - CGA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

QUOTAS DE SUBSCRITORES
COMPARTICIPAÇÃO DE ENTIDADES

COMPARTICIPAÇÃO DO ORÇAMENTO DO ESTADO
COMPARTICIPAÇÃO DE OUTROS SERVIÇOS - DL 141/79, DE 22/05
COMPARTICIPAÇÃO DE SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS
COMPARTICIPAÇÃO DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES
COMPARTICIPAÇÃO DA REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

COMPARTICIPAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL - CONTINENTE
COMPARTICIPAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL - AÇORES
COMPARTICIPAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL - MADEIRA
COMPARTICIPAÇÃO DA SEGURANÇA SOCIAL

MIN FINANÇAS - DFA'S / INVALIDEZ
MIN FINANÇAS - SUBVENÇÕES VITALÍCIAS
MIN FINANÇAS - PENSÕES DE PREÇO DE SANGUE
MIN FINANÇAS - PENSÕES - DECRETO-LEI Nº 227/96

MIN FINANÇAS - PENSÕES - DECRETO-LEI Nº 90/99

03.03.01.A0
03.03.01.B0

03.03.01.C0
03.03.01.D0
03.03.01.E0
03.03.01.F0
03.03.01.G0

03.03.01.H0
03.03.01.I0
03.03.01.J0
03.03.01.L0

06.03.01.A0
06.03.01.B0
06.03.01.C0
06.03.01.D0

06.03.01.E0

     
     

  3 072 427 000
     
     
     
     

     
     
     
     

   133 058 878
   7 177 959

   28 323 768
   21 212 014

   3 291 230

  1 488 000 000
   596 600 000

     
     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     

     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     

     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     

     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     

     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     

     
     

     
   10 038 010

   213 464 770
   5 233 150
   5 190 030

   20 171 860
    25 950
    26 490

   292 764 100

     
     
     
     

     

     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     

  1 488 000 000
   596 600 000

  3 072 427 000
   10 038 010

   213 464 770
   5 233 150
   5 190 030

   20 171 860
    25 950
    26 490

   292 764 100

   133 058 878
   7 177 959

   28 323 768
   21 212 014

   3 291 230

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

     

     

     

     

     

     

    24 330

   124 569 650

   4 347 580

03.03.01

04.01.18

04.01.99

04.02.01

05.02.01

05.03.01

05.05.00

06.01.01

06.01.02

06.02.02

06.03.01

QUOTAS E COMPARTICIPACOES PARA A CGA                                         

TAXAS S/ VALOR DE ADJUDICACAO DE OBRAS PUBLICAS                              

TAXAS DIVERSAS                                                                  

JUROS DE MORA                                                                

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO                                               

JUROS - FAMILIAS                                                             

PUBLICAS                                                                     

PRIVADAS                                                                     

COMPANHIAS DE SEGUROS E FUNDOS DE PENSOES                                       

ESTADO                                                                          

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   14 000 000

    94 000

   1 500 000

   3 000 000

   117 248 100

    5 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   14 000 000

    94 000

   1 500 000

   3 000 000

   117 248 100

    5 500

    24 330

   124 569 650

   4 347 580

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

  3 072 427 000

     

     

  2 084 600 000

   15 594 000

   120 253 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   546 914 360

     

     

     

     

     

  5 703 941 360

   15 594 000

   120 253 600



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 2 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

07

08

09

10

11

12

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:                                                  

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

ACTIVOS FINANCEIROS:                                                            

PASSIVOS FINANCEIROS:                                                           

06.08

07.02

08.01

09.02

10.01

11.02

12.05

FAMILIAS:                                                                       

SERVICOS:                                                                       

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

HABITACOES:                                                                     

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS:                                        

TITULOS A CURTO PRAZO:                                                          

EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO:                                                      

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

       3 042 048 750  3 267 733 000Total do funcionamento                   686 712 520        6 996 494 270

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

05 - PROTECÇÃO SOCIAL

02 - CGA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

       3 267 733 000   3 042 048 750                   686 712 520        6 996 494 270Total do organismo

MIN FINANÇAS - ENCARGOS - DECRETO-LEI Nº 467/99
CONSIGNAÇÃO DO IVA - LEI Nº 39/05, DE 24 DE JUNHO

06.03.01.F0
06.03.01.G0

   2 242 151
     

     
   450 000 000

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

   2 242 151
   450 000 000

 
 

     

     

     

     

   10 856 600

     

     

06.08.01

07.02.99

08.01.99

09.02.10

10.01.02

11.02.03

12.05.02

FAMILIAS                                                                     

OUTROS                                                                       

OUTRAS                                                                       

FAMILIAS                                                                     

PRIVADAS                                                                     

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO                                        

SOCIEDADES FINANCEIRAS                                                       

     

     

     

     

     

     

     

   8 830 000

   1 360 000

    88 000

    47 000

     

   261 276 150

   100 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   8 830 000

   1 360 000

    88 000

    47 000

   10 856 600

   261 276 150

   100 000 000

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

   195 306 000

     

     

     

     

     

     

   458 830 000

   1 360 000

    88 000

    47 000

     

   261 276 150

   100 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   128 941 560

     

     

     

   10 856 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   783 077 560

   1 360 000

    88 000

    47 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 3 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

01

02

03

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

JUROS E OUTROS ENCARGOS

01.01

01.03

02.01

02.02

03.01

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

JUROS DA DIVIDA PUBLICA

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

05 - PROTECÇÃO SOCIAL

02 - CGA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ
COMUNICAÇÕES MÓVEIS

OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇÕES
OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

02.02.09.C0
02.02.09.D0

02.02.09.E0
02.02.09.F0

     
     

     
     

    86 000
    3 000

    48 000
    507 000

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

    86 000
    3 000

    48 000
    507 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.02

01.01.14

01.03.08

01.03.10

02.01.02

02.01.08

02.01.18

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.04

02.02.05

02.02.06

02.02.08

02.02.09

02.02.10

02.02.12

02.02.13

02.02.15

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.22

02.02.25

03.01.03

03.01.13

ORGAOS SOCIAIS

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

OUTRAS PENSOES

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

MATERIAL DE ESCRITORIO

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE INFORMATICA

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

TRANSPORTES

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANC

FAMILIAS - OUTRAS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    79 600

    13 270

   5 855 500

    524 100

    1 000

    240 000

    1 000

    5 600

    125 300

    100 000

    62 000

   1 318 000

    295 000

    50 000

   1 393 000

     700

    34 800

    7 400

    1 000

    3 800

    147 000

    1 900

   9 463 300

    242 800

   12 046 700

    70 000

    35 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    79 600

    13 270

   5 855 500

    524 100

    1 000

    240 000

    1 000

    5 600

    125 300

    100 000

    62 000

   1 318 000

    295 000

    50 000

   1 393 000

     700

    34 800

    7 400

    1 000

    3 800

    147 000

    1 900

   9 463 300

    242 800

   12 046 700

    70 000

    35 000

2033      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

   6 472 470

   26 184 300

    105 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 472 470

   26 184 300

    105 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 4 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

04

06

09

10

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

ACTIVOS FINANCEIROS

PASSIVOS FINANCEIROS

04.08

04.09

06.02

09.02

10.05

FAMILIAS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

TITULOS A CURTO PRAZO

EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

       3 042 048 750  3 267 733 000Total do funcionamento                   686 712 520        6 996 494 270

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

05 - PROTECÇÃO SOCIAL

02 - CGA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

       3 267 733 000   3 042 048 750                   686 712 520        6 996 494 270Total do organismo

PENSÕES  - ENCARGO DA CGA
PENSÕES - ENCARGO DO ESTADO

PENSÕES - ENCARGO DE OUTRAS ENTIDADES
OUTROS ABONOS - ENCARGO DA CGA
OUTROS ABONOS - ENCARGO DO ESTADO
OUTROS ABONOS - ENCARGO DE OUTRAS ENTIDADES

04.08.02.A0
04.08.02.B0

04.08.02.C0
04.08.02.D0
04.08.02.E0
04.08.02.F0

  3 072 427 000
   194 127 000

     
     

   1 179 000
     

  2 752 868 880
     

     
   34 640 000

     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

   672 759 920
     
     

   3 096 000

     
     

     
     
     
     

  5 825 295 880
   194 127 000

   672 759 920
   34 640 000

   1 179 000
   3 096 000

     

     

     

   10 856 600

     

04.08.02

04.09.01

06.02.01

06.02.03

09.02.05

10.05.03

OUTRAS

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA -  INSTITUICOES

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANC

     

     

     

     

     

   3 200 000

   1 300 000

    30 000

   117 248 100

   100 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 200 000

   1 300 000

    30 000

   128 104 700

   100 000 000

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

  3 267 733 000

     

     

     

  2 790 708 880

   1 330 000

   117 248 100

   100 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   675 855 920

     

   10 856 600

     

     

     

     

     

  6 734 297 800

   1 330 000

   128 104 700

   100 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 5 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

05

08

10

11

16

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

ACTIVOS FINANCEIROS:                                                            

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR                                                      

05.02

05.03

08.01

10.03

11.02

11.03

11.06

16.01

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:                                                

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

TITULOS A CURTO PRAZO:                                                          

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZO:                                                  

EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZO:                                              

SALDO ORCAMENTAL                                                                

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

       3 466 607 929     Total do funcionamento                            3 466 607 929

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

07 - GESTÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

02 - FUNDO REGUL. DIV. PÚBLICA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

            3 466 607 929                            3 466 607 929Total do organismo

     

     

     

     

     

     

     

     

05.02.01

05.03.01

08.01.99

10.03.01

11.02.03

11.03.03

11.06.02

16.01.01

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO                                               

OUTRAS                                                                       

ESTADO                                                                          

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO                                        

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO                                        

SOCIEDADES FINANCEIRAS                                                       

NA POSSE DO SERVICO                                                             

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 771 566

   4 556 000

   2 000 000

  1 600 000 000

  1 850 000 000

   1 000 000

   3 480 363

   2 800 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 771 566

   4 556 000

   2 000 000

  1 600 000 000

  1 850 000 000

   1 000 000

   3 480 363

   2 800 000

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

     

   7 327 566

   2 000 000

  1 600 000 000

  1 854 480 363

   2 800 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   7 327 566

   2 000 000

  1 600 000 000

  1 854 480 363

   2 800 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 6 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

06

09

10

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

ACTIVOS FINANCEIROS

PASSIVOS FINANCEIROS

06.02

09.02

09.03

09.06

09.07

10.03

DIVERSAS

TITULOS A CURTO PRAZO

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

ACCOES E OUTRAS PARTICIPACOES

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

       3 466 607 929     Total do funcionamento                            3 466 607 929

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

07 - GESTÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

02 - FUNDO REGUL. DIV. PÚBLICA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

            3 466 607 929                            3 466 607 929Total do organismo

AUMENTOS DE CAPITAL
AQUISIÇÃO DE ACÇÕES

09.07.02.A0
09.07.02.B0

     
     

   320 000 000
   4 151 929

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

   320 000 000
   4 151 929

     

     

     

     

     

06.02.03

09.02.05

09.03.05

09.06.02

09.07.02

10.03.05

OUTRAS

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS  - PUBLICAS

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS  - PUBLICAS

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

     

     

     

     

     

   2 956 000

  1 850 000 000

   6 000 000

   3 500 000

  1 280 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 956 000

  1 850 000 000

   6 000 000

   3 500 000

  1 280 000 000

4010      

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

   2 956 000

  2 183 651 929

  1 280 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 956 000

  2 183 651 929

  1 280 000 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 7 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

07 VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

07.02 SERVICOS:                                                                       

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        10 200 000     Total do funcionamento                             10 200 000

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

07 - GESTÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

03 - INST. GESTÃO CRÉD. PÚBLICO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             10 200 000                             10 200 000Total do organismo

     07.02.99 OUTROS                                                                               10 200 000                        10 200 000      

Total do capítulo         10 200 000                                  10 200 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 8 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

07 - GESTÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

03 - INST. GESTÃO CRÉD. PÚBLICO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

ACESSOS A INTERNET
COMUNICAÇÕES FIXAS DE DADOS
COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ
COMUNICAÇÕES MÓVEIS
OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

02.02.09.A0
02.02.09.B0
02.02.09.C0
02.02.09.D0
02.02.09.F0

     
     
     
     
     

    14 214
    35 844
    29 046
    16 562
    8 303

     
     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     
     

     
     
     
     
     

    14 214
    35 844
    29 046
    16 562
    8 303

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.02

01.01.04

01.01.08

01.01.09

01.01.13

01.01.14

01.01.15

01.02.02

01.02.04

01.02.14

01.03.03

01.03.05

01.03.09

02.01.02

02.01.04

02.01.08

02.01.12

02.01.15

02.01.17

02.01.18

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.04

02.02.06

02.02.09

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.14

02.02.15

02.02.17

ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    395 874

   1 630 747

    7 236

    18 000

    112 830

    343 767

    75 599

    6 600

    27 716

    232 052

    5 889

    397 112

    12 485

    9 000

    2 400

    35 200

     850

     425

     425

    17 904

    6 489

    68 919

    26 512

    14 000

    331 489

    7 513

    52 864

    7 200

    4 574

    7 650

    23 310

    2 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    395 874

   1 630 747

    7 236

    18 000

    112 830

    343 767

    75 599

    6 600

    27 716

    232 052

    5 889

    397 112

    12 485

    9 000

    2 400

    35 200

     850

     425

     425

    17 904

    6 489

    68 919

    26 512

    14 000

    331 489

    7 513

    52 864

    7 200

    4 574

    7 650

    23 310

    2 500

1011      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento         3 265 907                                  3 265 907



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 9 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

07.01 INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        4 923 684     Total do funcionamento                             4 923 684

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

07 - GESTÃO DA DÍVIDA PÚBLICA

03 - INST. GESTÃO CRÉD. PÚBLICO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             4 923 684                             4 923 684Total do organismo

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09.B0.B0

 OUTROS

 OUTROS

OUTROS

     

     

     

    90 000

    100 000

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    90 000

    100 000

    5 000

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL-SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.09.B0

     

     

     

     

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.25

07.01.07

07.01.08

07.01.09

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

     

     

     

     

    15 219

    291 888

    100 255

    332 222

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    15 219

    291 888

    100 255

    332 222

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

   1 462 777

    195 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 462 777

    195 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 10 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

04

05

07

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR                                                      

04.01

04.02

05.02

07.02

16.01

TAXAS:                                                                          

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

SERVICOS:                                                                       

SALDO ORCAMENTAL                                                                

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        131 440 000     Total do funcionamento                             131 440 000

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

08 - SERVIÇOS FISCAIS E ALFANDEGÁRIOS

04 - FUNDO ESTABILIZ. ADUANEIRO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             131 440 000                             131 440 000Total do organismo

     

     

     

     

     

04.01.99

04.02.04

05.02.01

07.02.99

16.01.01

TAXAS DIVERSAS                                                                  

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA-ORDENACOES                                   

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

OUTROS                                                                       

NA POSSE DO SERVICO                                                             

     

     

     

     

     

   6 000 000

    700 000

   2 500 000

   1 440 000

   120 800 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 000 000

    700 000

   2 500 000

   1 440 000

   120 800 000

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

   6 700 000

   2 500 000

   1 440 000

   120 800 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 700 000

   2 500 000

   1 440 000

   120 800 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 11 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

04

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

04.03

06.02

ADMINISTRACAO CENTRAL

DIVERSAS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        12 445 000     Total do funcionamento                             12 445 000

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

08 - SERVIÇOS FISCAIS E ALFANDEGÁRIOS

04 - FUNDO ESTABILIZ. ADUANEIRO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             12 445 000                             12 445 000Total do organismo

TRANSFERENCIA P/ DGAIEC
TRANSFERENCIA P/ DGITA

04.03.01.A0
04.03.01.B0

     
     

   11 700 000
    245 000

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

   11 700 000
    245 000

1011

     

04.03.01

06.02.01

ESTADO

IMPOSTOS E TAXAS          500 000                         500 000     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

   11 945 000

    500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   11 945 000

    500 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 12 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

01

02

04

07

IMPOSTOS DIRECTOS                                                               

IMPOSTOS INDIRECTOS:                                                            

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

01.01

02.01

04.01

04.02

07.01

07.02

SOBRE O RENDIMENTO:                                                             

SOBRE O CONSUMO:                                                                

TAXAS:                                                                          

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

VENDA DE BENS:                                                                  

SERVICOS:                                                                       

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        111 701 000     Total do funcionamento                             111 701 000

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

08 - SERVIÇOS FISCAIS E ALFANDEGÁRIOS

05 - FUNDO ESTABILIZ. TRIBUTÁRIO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             111 701 000                             111 701 000Total do organismo

RECEITAS COERCIVAS

RECEITAS COERCIVAS

RECEITAS COERCIVAS

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE 22/11

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE 22/11

RECEITAS COERCIVAS

RECEITAS COERCIVAS

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE22/11

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE 22/11

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE 22/11

RECEITAS NOS TERMOS DO ARTº 2º DL Nº299/01, DE 22/11

01.01.01.A0

01.01.02.A0

02.01.02.A0

04.01.01.B0

04.01.99.B0

04.02.01.A0

04.02.02.A0

04.02.04.B0

04.02.99.B0

07.01.03.B0

07.02.99.B0

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 801 000

   5 757 000

   16 224 000

    625 000

   13 667 000

   3 742 000

    625 000

   61 800 000

    850 000

    897 000

   2 713 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 801 000

   5 757 000

   16 224 000

    625 000

   13 667 000

   3 742 000

    625 000

   61 800 000

    850 000

    897 000

   2 713 000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.01.01

01.01.02

02.01.02

04.01.01

04.01.99

04.02.01

04.02.02

04.02.04

04.02.99

07.01.03

07.02.99

IMP.S/REND.PESS.SINGULARES (IRS)                                             

IMP.S/REND.PESS.COLECTIVAS (IRC)                                             

IMPOSTO S/ VALOR ACRESCENTADO (IVA)                                          

TAXAS DE JUSTICA                                                             

TAXAS DIVERSAS                                                                  

JUROS DE MORA                                                                

JUROS COMPENSATORIOS                                                         

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA-ORDENACOES                                   

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS                                                

PUBLICACOES E IMPRESSOS                                                      

OUTROS                                                                       

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

   10 558 000

   16 224 000

   81 309 000

   3 610 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 558 000

   16 224 000

   81 309 000

   3 610 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 13 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

02

04

09

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

ACTIVOS FINANCEIROS

02.02

04.03

09.02

AQUISICAO DE SERVICOS

ADMINISTRACAO CENTRAL

TITULOS A CURTO PRAZO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        111 701 000     Total do funcionamento                             111 701 000

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

08 - SERVIÇOS FISCAIS E ALFANDEGÁRIOS

05 - FUNDO ESTABILIZ. TRIBUTÁRIO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             111 701 000                             111 701 000Total do organismo

TRANSFERENCIAS P/ DGCI

TRANSFERENCIAS P/ DGITA

04.03.01.A0

04.03.01.B0

     

     

   68 000 000

   1 701 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   68 000 000

   1 701 000

     

     

02.02.25

04.03.01

09.02.06

OUTROS SERVICOS

ESTADO

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - SFA

     

     

    200 000

   41 800 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

   41 800 000

1011      

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

    200 000

   69 701 000

   41 800 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

   69 701 000

   41 800 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 14 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

04

05

06

07

08

09

11

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:                                                  

ACTIVOS FINANCEIROS:                                                            

04.01

04.02

05.02

05.03

05.11

06.09

07.01

08.01

09.04

11.02

TAXAS:                                                                          

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:                                                

ACTIVOS INCORPOREOS:                                                            

RESTO DO MUNDO:                                                                 

VENDA DE BENS:                                                                  

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO:                                                    

TITULOS A CURTO PRAZO:                                                          

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

01 - COMISSÃO DO MERC. VALORES MOBILIÁRIOS - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

04.01.99

04.02.01

04.02.02

05.02.01

05.03.01

05.11.00

06.09.01

07.01.02

07.01.05

08.01.99

09.04.01

09.04.10

11.02.03

TAXAS DIVERSAS                                                                  

JUROS DE MORA                                                                

JUROS COMPENSATORIOS                                                         

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO                                               

ACTIVOS INCORPOREOS:                                                            

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES                                                

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA                                                

BENS INUTILIZADOS                                                            

OUTRAS                                                                       

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS                                      

FAMILIAS                                                                     

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - ESTADO                                        

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   17 297 073

    6 240

    6 000

    203 413

    310 552

     480

    1 800

     85

     600

    15 541

    8 000

    6 086

   126 072 940

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   17 297 073

    6 240

    6 000

    203 413

    310 552

     480

    1 800

     85

     600

    15 541

    8 000

    6 086

   126 072 940

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

     

     

     

   17 309 313

    514 445

    1 800

     685

    15 541

    14 086

   126 072 940

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   17 309 313

    514 445

    1 800

     685

    15 541

    14 086

   126 072 940



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 15 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        143 928 810     Total do funcionamento                             143 928 810

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

01 - COMISSÃO DO MERC. VALORES MOBILIÁRIOS - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             143 928 810                             143 928 810Total do organismo



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 16 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

01 - COMISSÃO DO MERC. VALORES MOBILIÁRIOS - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.02

01.01.04

01.01.06

01.01.09

01.01.13

01.01.14

01.01.15

01.02.02

01.02.04

01.02.05

01.02.12

01.02.14

01.03.01

01.03.02

01.03.03

01.03.04

01.03.05

01.03.06

01.03.08

01.03.09

01.03.10

02.01.02

02.01.04

02.01.06

02.01.07

02.01.08

02.01.12

02.01.14

02.01.15

02.01.17

02.01.18

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.04

02.02.06

02.02.08

ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCACAO DE OUTROS BENS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    969 151

   4 670 645

    19 640

    11 520

    380 598

    973 664

    186 539

    34 971

    88 524

     470

    51 964

    397 458

    59 009

    61 257

    11 214

     788

    626 288

    1 200

    33 638

    200 276

    257 989

    17 000

    6 000

    25 000

    2 700

    70 000

    2 400

    33 464

    23 397

    5 000

    70 000

    30 000

    165 435

    134 757

    184 841

   2 427 537

    290 114

    2 047

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    969 151

   4 670 645

    19 640

    11 520

    380 598

    973 664

    186 539

    34 971

    88 524

     470

    51 964

    397 458

    59 009

    61 257

    11 214

     788

    626 288

    1 200

    33 638

    200 276

    257 989

    17 000

    6 000

    25 000

    2 700

    70 000

    2 400

    33 464

    23 397

    5 000

    70 000

    30 000

    165 435

    134 757

    184 841

   2 427 537

    290 114

    2 047

1011      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento         9 036 803                                  9 036 803



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 17 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

03

04

06

07

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

03.04

04.07

04.09

06.02

07.01

JUROS TRIBUTARIOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

01 - COMISSÃO DO MERC. VALORES MOBILIÁRIOS - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

07.01.07.B0.B0 OUTROS          215 000                                   215 000

COMUNICAÇÃO DE DADOS - ACESSOS À INTERNET
COMUNICAÇÃO FIXA DE DADOS
COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ
COMUNICAÇÕES MÓVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

02.02.09.A0
02.02.09.B0
02.02.09.C0
02.02.09.D0

02.02.09.F0

07.01.07.B0

07.01.08.B0

     
     
     
     

     

    99 948
    26 112
    60 000
    69 577

    28 500

     
     
     
     

     

     
     
     
     

     

     
     
     
     

     

     
     
     
     

     

     
     
     
     

     

     
     
     
     

     

    99 948
    26 112
    60 000
    69 577

    28 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

02.02.09

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.25

03.04.02

04.07.01

04.09.01

04.09.03

06.02.01

06.02.03

07.01.07

07.01.08

COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

OUTROS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA -  INSTITUICOES

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    16 000

    45 000

    20 996

    609 735

    407 691

    148 180

    134 188

    180 390

    506 990

    320 757

    91 578

    1 000

    38 569

    89 891

    8 549

    37 015

    31 784

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    16 000

    45 000

    20 996

    609 735

    407 691

    148 180

    134 188

    180 390

    506 990

    320 757

    91 578

    1 000

    38 569

    89 891

    8 549

    37 015

    31 784

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

     

   6 255 334

    1 000

    137 009

    68 799

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 255 334

    1 000

    137 009

    68 799



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 18 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

09 ACTIVOS FINANCEIROS

09.02

09.03

TITULOS A CURTO PRAZO

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        143 928 810     Total do funcionamento                             143 928 810

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

01 - COMISSÃO DO MERC. VALORES MOBILIÁRIOS - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             143 928 810                             143 928 810Total do organismo

07.01.08.B0.A0

07.01.08.B0.B0

07.01.09.B0.A0

07.01.09.B0.B0

07.01.10.B0.B0

SOFTWARE DE COMUNICAÇÕES

OUTROS

HARDWARE DE COMUNICAÇÕES

OUTROS

OUTROS

     

     

     

     

     

    165 000

    459 250

    2 500

    173 690

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    165 000

    459 250

    2 500

    173 690

    2 000

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

ADMINSTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

07.01.09.B0

07.01.10.B0

07.01.11.B0

07.01.15.B0

     

     

    5 000

    335 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 000

    335 000

     

     

07.01.09

07.01.10

07.01.11

07.01.15

09.02.05

09.03.05

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BASICO

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

OUTROS INVESTIMENTOS

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

     

     

   124 075 665

   2 996 760

     

     

     

     

     

     

     

     

   124 075 665

   2 996 760

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

   1 357 440

   127 072 425

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 357 440

   127 072 425



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 19 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

04

05

06

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR                                                      

04.01

04.02

05.02

06.01

16.01

TAXAS:                                                                          

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS:                                        

SALDO ORCAMENTAL                                                                

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        61 344 524     Total do funcionamento                             61 344 524

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

02 - FUNDO DE ACIDENTES DE TRABALHO -  PRIV. - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             61 344 524                             61 344 524Total do organismo

     

     

     

     

     

04.01.99

04.02.04

05.02.01

06.01.02

16.01.01

TAXAS DIVERSAS                                                                  

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA-ORDENACOES                                   

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

PRIVADAS                                                                     

NA POSSE DO SERVICO                                                             

     

     

     

     

     

   57 700 000

   1 000 000

    40 000

    700 000

   1 904 524

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   57 700 000

   1 000 000

    40 000

    700 000

   1 904 524

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

   58 700 000

    40 000

    700 000

   1 904 524

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   58 700 000

    40 000

    700 000

   1 904 524



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 20 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

01

02

04

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.02

04.02

04.08

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE SERVICOS

SOCIEDADES FINANCEIRAS

FAMILIAS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

02 - FUNDO DE ACIDENTES DE TRABALHO -  PRIV. - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES02.02.09.F0          3 000                                   3 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.04

01.01.06

01.01.09

01.01.13

01.01.14

01.02.01

01.02.02

01.02.04

01.02.12

01.02.14

01.03.02

01.03.05

01.03.08

01.03.09

01.03.10

02.02.01

02.02.02

02.02.04

02.02.09

02.02.11

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.17

02.02.18

02.02.20

02.02.22

02.02.25

04.02.02

04.08.02

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

COMPANHIAS DE SEGUROS E FUNDOS DE PENSOES

OUTRAS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    250 000

    3 000

    1 750

    23 000

    42 200

    31 910

    1 980

    1 060

     300

    1 060

    3 200

    66 100

    66 400

    14 400

    1 800

    3 200

    3 300

    71 400

    2 000

    3 000

    380 000

    12 000

    1 000

    5 000

    1 000

    3 300

    15 000

   48 605 000

   9 600 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    250 000

    3 000

    1 750

    23 000

    42 200

    31 910

    1 980

    1 060

     300

    1 060

    3 200

    66 100

    66 400

    14 400

    1 800

    3 200

    3 300

    71 400

    2 000

    3 000

    380 000

    12 000

    1 000

    5 000

    1 000

    3 300

    15 000

   48 605 000

   9 600 000

3053      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

    508 160

    503 200

   58 205 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    508 160

    503 200

   58 205 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 21 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

06 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

06.02 DIVERSAS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        59 246 360     Total do funcionamento                             59 246 360

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

02 - FUNDO DE ACIDENTES DE TRABALHO -  PRIV. - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             59 246 360                             59 246 360Total do organismo

     06.02.03 OUTRAS          30 000                         30 000     

Total do agrupamento          30 000                                   30 000
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

04

05

07

09

15

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:                                                  

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS: 

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR                                                      

04.01

05.02

07.01

07.02

09.04

15.01

16.01

TAXAS:                                                                          

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

VENDA DE BENS:                                                                  

SERVICOS:                                                                       

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO:                                                    

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:                                        

SALDO ORCAMENTAL                                                                

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

        23 909 157     Total do funcionamento                             23 909 157

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

01 - ISP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             23 909 157                             23 909 157Total do organismo

     

     

     

     

     

     

     

04.01.99

05.02.01

07.01.03

07.02.99

09.04.01

15.01.01

16.01.01

TAXAS DIVERSAS                                                                  

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

PUBLICACOES E IMPRESSOS                                                      

OUTROS                                                                       

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS                                      

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS                                       

NA POSSE DO SERVICO                                                             

     

     

     

     

     

     

     

   16 536 000

    150 000

    2 800

   2 000 000

    10 000

    90 000

   5 120 357

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   16 536 000

    150 000

    2 800

   2 000 000

    10 000

    90 000

   5 120 357

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

     

     

   16 536 000

    150 000

   2 002 800

    10 000

    90 000

   5 120 357

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   16 536 000

    150 000

   2 002 800

    10 000

    90 000

   5 120 357



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 23 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

01 - ISP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

ACESSO À INTERNET02.02.09.A0          28 875                                   28 875

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.02

01.01.04

01.01.06

01.01.09

01.01.13

01.01.14

01.02.01

01.02.02

01.02.04

01.02.07

01.02.12

01.02.13

01.02.14

01.03.02

01.03.04

01.03.05

01.03.08

01.03.09

01.03.10

02.01.02

02.01.04

02.01.07

02.01.08

02.01.12

02.01.14

02.01.15

02.01.17

02.01.18

02.01.19

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.04

02.02.06

02.02.08

02.02.09

ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

COLABORACAO TECNICA E ESPECIALIZADA

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    910 000

   5 050 700

    25 000

    50 000

    338 000

    820 000

    600 000

    5 000

    70 000

    1 000

    20 000

    10 000

    5 000

    38 000

    15 000

   1 357 000

   1 600 000

    313 100

    100 000

    80 000

    22 000

    5 000

    249 000

    2 000

    1 000

    15 000

    1 000

    60 000

    7 500

    27 000

    96 500

    100 000

    249 500

   1 208 000

    160 000

    21 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    910 000

   5 050 700

    25 000

    50 000

    338 000

    820 000

    600 000

    5 000

    70 000

    1 000

    20 000

    10 000

    5 000

    38 000

    15 000

   1 357 000

   1 600 000

    313 100

    100 000

    80 000

    22 000

    5 000

    249 000

    2 000

    1 000

    15 000

    1 000

    60 000

    7 500

    27 000

    96 500

    100 000

    249 500

   1 208 000

    160 000

    21 000

3053      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento         11 327 800                                  11 327 800
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

04.03

04.07

04.09

06.02

07.01

ADMINISTRACAO CENTRAL

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

01 - ISP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

07.01.07.B0.A0

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.A0

07.01.08.B0.B0

ARDWARE DE COMUNICAÇÃO

OUTROS

SOFTWARE DE COMUNICAÇÃO

OUTROS

     

     

     

     

    125 000

    225 000

    50 000

    670 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    125 000

    225 000

    50 000

    670 000

COMUNICAÇÃO FIXA DE DADOS
COMUNICAÇÃO FIXA DE VOZ
COMUNICAÇÕES MÓVEIS
OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO

AUTORIDADE DA CONCORRÊNCIA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - FUNDOS E SERVIÇOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - FUNDOS E SERVIÇOS AUTONOMOS

02.02.09.B0
02.02.09.C0
02.02.09.D0
02.02.09.F0

04.03.05.A0

07.01.07.B0

07.01.08.B0

     
     
     
     

     

    159 500
    110 000

    16 225
    600 000

   1 200 000

     
     
     
     

     

     
     
     
     

     

     
     
     
     

     

     
     
     
     

     

     
     
     
     

     

     
     
     
     

     

    159 500
    110 000

    16 225
    600 000

   1 200 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.22

02.02.25

04.03.05

04.07.01

04.09.03

06.02.01

06.02.03

07.01.07

07.01.08

07.01.09

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     500

    40 000

    72 000

    276 000

    607 000

    230 000

    100 000

    335 000

    134 000

    522 000

    120 000

    65 000

    55 000

    25 500

    171 600

    59 800

    35 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     500

    40 000

    72 000

    276 000

    607 000

    230 000

    100 000

    335 000

    134 000

    522 000

    120 000

    65 000

    55 000

    25 500

    171 600

    59 800

    35 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

   5 775 600

   1 397 100

    94 800

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 775 600

   1 397 100

    94 800
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

        19 908 300     Total do funcionamento                             19 908 300

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

01 - ISP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             19 908 300                             19 908 300Total do organismo

07.01.09.B0.B0 OUTROS          88 000                                   88 000

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

07.01.09.B0

07.01.11.B0

07.01.12.B0

07.01.15.B0

     

     

     

    2 500

    10 000

    142 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 500

    10 000

    142 500

07.01.11

07.01.12

07.01.15

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

OUTROS INVESTIMENTOS

Total do agrupamento         1 313 000                                  1 313 000
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

04

05

06

11

16

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

ACTIVOS FINANCEIROS:                                                            

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR                                                      

04.01

04.02

05.01

05.02

05.03

05.06

05.07

05.08

05.10

06.08

11.03

16.01

TAXAS:                                                                          

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

JUROS - SOC. E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS:                                      

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:                                                

JUROS - RESTO DO MUNDO:                                                         

DIVID. E PARTICIP.  LUCROS DE SOC. E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

DIVIDENDOS E PARTICIPACOES LUCROS DE SOC. FINANCEIRAS                        

RENDAS :                                                                        

FAMILIAS:                                                                       

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZO:                                                  

SALDO ORCAMENTAL                                                                

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

02 - ISP - FUNDO DE GARANTIA  AUTOMÓVEL - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

04.01.99

04.02.02

05.01.02

05.02.01

05.03.01

05.06.01

05.06.02

05.06.03

05.07.00

05.08.00

05.10.04

06.08.01

11.03.01

11.03.11

11.03.12

16.01.01

TAXAS DIVERSAS                                                                  

JUROS COMPENSATORIOS                                                         

PRIVADAS                                                                     

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO                                               

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES                                                

UNIAO EUROPEIA - PAISES MEMBROS                                              

PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACIONAIS                               

DIVID. E PARTICIP.  LUCROS DE SOC. E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS

DIVIDENDOS E PARTICIPACOES LUCROS DE SOC. FINANCEIRAS                        

EDIFICIOS                                                                    

FAMILIAS                                                                     

SOCIEDADES E QUASE SOC. NAO FINANCEIRAS                                      

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA                                              

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACIONAIS

NA POSSE DO SERVICO                                                             

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   41 576 000

    1 000

    330 000

   1 520 000

   1 800 000

   2 000 000

    100 000

    300 000

    20 000

    500 000

    871 040

   1 500 000

   1 500 000

   2 000 000

   6 200 000

   51 454 258

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   41 576 000

    1 000

    330 000

   1 520 000

   1 800 000

   2 000 000

    100 000

    300 000

    20 000

    500 000

    871 040

   1 500 000

   1 500 000

   2 000 000

   6 200 000

   51 454 258

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

     

   41 577 000

   7 441 040

   1 500 000

   9 700 000

   51 454 258

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   41 577 000

   7 441 040

   1 500 000

   9 700 000

   51 454 258
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

        111 672 298     Total do funcionamento                             111 672 298

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

02 - ISP - FUNDO DE GARANTIA  AUTOMÓVEL - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             111 672 298                             111 672 298Total do organismo
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

01

02

04

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.02

04.01

04.07

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE SERVICOS

SOCIEDADES E QUASE SOC NAO FINANCEIRAS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

02 - ISP - FUNDO DE GARANTIA  AUTOMÓVEL - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO

ESTRADAS DE PORTUGAL

02.02.09.E0

04.01.01.A0

     

     

    1 000

   4 100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 000

   4 100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.04

01.01.06

01.01.09

01.01.13

01.01.14

01.02.01

01.02.02

01.02.04

01.02.12

01.02.14

01.03.02

01.03.05

01.03.08

01.03.09

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.04

02.02.09

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.22

02.02.25

04.01.01

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

PUBLICAS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    759 500

    30 000

    10 000

    73 000

    131 600

    95 000

    1 000

    2 650

    15 000

    4 500

    6 500

    203 400

    151 307

    52 000

    10 820

    6 480

    1 000

    141 600

    2 000

    8 470

    11 000

    900 000

    30 000

    7 000

    255 000

    9 900

    9 550

    4 000

    6 600

   2 060 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    759 500

    30 000

    10 000

    73 000

    131 600

    95 000

    1 000

    2 650

    15 000

    4 500

    6 500

    203 400

    151 307

    52 000

    10 820

    6 480

    1 000

    141 600

    2 000

    8 470

    11 000

    900 000

    30 000

    7 000

    255 000

    9 900

    9 550

    4 000

    6 600

   2 060 000

3053      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

   1 535 457

   3 464 420

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 535 457

   3 464 420
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RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

06

09

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

ACTIVOS FINANCEIROS

04.08

06.02

09.03

09.07

FAMILIAS

DIVERSAS

TITULOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

ACCOES E OUTRAS PARTICIPACOES

Ministério:

Capítulo:

Divisão:
Subdivisão:

Total do ministério -receita

Total do ministério -despesa

  3 267 733 000

  3 267 733 000

  7 102 852 468

  6 956 560 710

     

     

        95 750 877     Total do funcionamento                             95 750 877

     

     

     

     

     

     

04 - FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA
Secretaria: 1 - MFAP - FUNCIONAMENTO - SFA

09 - ORGANISMOS DE SUPERVISÃO

03 - INSTITUTO DE SEGUROS DE PORTUGAL

02 - ISP - FUNDO DE GARANTIA  AUTOMÓVEL - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             95 750 877                             95 750 877Total do organismo

   686 712 520

   686 712 520

     

     

  11 057 297 988

  10 911 006 230

OUTROS A DESIGNAR04.07.01.A0         4 100 000                                  4 100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

04.07.01

04.08.02

06.02.01

06.02.03

09.03.01

09.03.02

09.03.03

09.03.05

09.03.14

09.03.15

09.03.16

09.07.01

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

OUTRAS

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS  - PRIVADAS

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS  - PUBLICAS

SOCIEDADES FINANCEIRAS - BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANC

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - ESTADO

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA - PAISES MEMBROS

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

SOCIEDADES E QUASE SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS  - PRIVADAS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   31 500 000

    21 000

    30 000

   10 000 000

   5 000 000

   5 000 000

   10 000 000

   10 000 000

   5 000 000

   5 000 000

   1 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   31 500 000

    21 000

    30 000

   10 000 000

   5 000 000

   5 000 000

   10 000 000

   10 000 000

   5 000 000

   5 000 000

   1 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

   39 700 000

    51 000

   51 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   39 700 000

    51 000

   51 000 000


